

*PM Flis ApS  
Kirkevej 21  
3720 Aakirkeby*

*CVR-nummer: 33590148*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2020 - 31. december 2020*

*(10. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1/6 2021



Anders Ipsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 5

Ledelsesberetning ..... 6

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

Anvendt regnskabspraksis ..... 7

Resultatopgørelse ..... 10

Balance ..... 11

Egenkapitalopgørelse ..... 13

Noter ..... 14

SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

PM Flis ApS  
Kirkevej 21  
3720 Aakirkeby

E-mail: pm@os.dk

CVR-nr.: 33 59 01 48  
Stiftet: 28. marts 2011  
Kommune: Bornholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Anders Helt Ipsen

**Pengeinstitut**

Nordea Bank A/S  
Store Torv 16-18  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision I/S  
Store Torvegade 12, 1  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Anders Kofoed  
Sanne Pedersen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af flis.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. 429, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 10.612, og en egenkapital på t.kr. 2.702.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021**

Der forventes en tilsvarende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2021.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>2.223.972</b>	<b>2.098</b>
1 Personalemkostninger.....	-74.400	-77
2 Af- og nedskrivninger.....	-1.052.884	-1.075
Andre driftsomkostninger.....	-258.603	-60
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>838.085</b>	<b>886</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-286.786	-258
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>551.299</b>	<b>628</b>
3 Skat af årets resultat.....	-122.041	-156
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>429.258</b>	<b>472</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	429.258	472
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>429.258</b>	<b>472</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
AKTIVER

	2020	2019 kr. 1000
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	717.397	679
4 Leasede driftsmidler.....	7.110.060	8.805
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7.827.457</b>	<b>9.484</b>
Deposita.....	540.000	540
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>540.000</b>	<b>540</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>8.367.457</b>	<b>10.024</b>
5 Råvarer og hjælpematerialer.....	650.000	530
<b>Varebeholdninger.....</b>	<b>650.000</b>	<b>530</b>
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	895.220	1.947
Andre tilgodehavender.....	86.811	113
Periodeafgrænsningsposter.....	69.430	43
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>1.051.461</b>	<b>2.103</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>573.728</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>2.275.189</b>	<b>2.633</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>10.642.646</b>	<b>12.657</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020  
PASSIVER

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	108.000	108
Overført resultat.....	2.594.258	2.163
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.702.258</b>	<b>2.271</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	375.394	293
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>375.394</b>	<b>293</b>
Kreditinstitutter .....	67.760	307
Leasingforpligtelser.....	5.023.074	6.478
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5.090.834</b>	<b>6.785</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	1.110.906	1.209
Kreditinstitutter .....	0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	261.049	901
Selskabsskat.....	8.140	62
Anden gæld.....	50.908	246
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	1.043.157	889
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.474.160</b>	<b>3.308</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>7.564.994</b>	<b>10.093</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>10.642.646</b>	<b>12.657</b>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Ejerforhold

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	108.000	108
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>108.000</b>	<b>108</b>
Overført resultat, primo .....	2.162.349	1.691
Årets resultat.....	429.258	472
Årets hævning/indskud kontant priv. ....	2.651	0
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>2.594.258</b>	<b>2.163</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2.702.258</b>	<b>2.271</b>

## NOTER

	2020	2019 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	1	1
Lønninger .....	74.400	76
Andre omkostninger til social sikring .....	0	1
	<u>74.400</u>	<u>77</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Maskiner og inventar .....	81.210	35
Leasede driftsmidler .....	971.674	1.040
	<u>1.052.884</u>	<u>1.075</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat .....	40.140	92
Ændringer eventualskat .....	81.901	64
	<u>122.041</u>	<u>156</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	Leasede driftsmidler
Kostpris, primo .....	727.547	11.154.356
Tilgang i årets løb .....	118.300	217.224
Afgang i årets løb .....	0	-1.473.816
	<u>845.847</u>	<u>9.897.764</u>
Kostpris 31. december 2020		
Af-/nedskrivninger, primo .....	-47.240	-2.349.108
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	533.078
Årets af-/nedskrivninger .....	-81.210	-971.674
	<u>-128.450</u>	<u>-2.787.704</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 .....</b>	<u><b>717.397</b></u>	<u><b>7.110.060</b></u>

## NOTER

	2020	2019 kr. 1000
<b>5 Råvarer og hjælpematerialer</b>		
Beholdning flis .....	650.000	530
	<u>650.000</u>	<u>530</u>
<b>6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavende kunder .....	864.510	1.722
Tilgodehavende andet.....	30.710	225
	<u>895.220</u>	<u>1.947</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	307.094	239.334	171.574	0
Leasingforpligtelser .....	7.687.598	5.962.406	939.332	41.163
	<u>7.994.692</u>	<u>6.201.740</u>	<u>1.110.906</u>	<u>41.163</u>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for leasingkontrakt med Leasing Fyn, ligger depositum stort kr. 460.000, og til sikkerhed for leasingkontrakt med Spar Nord, ligger depositum stort kr. 80.000.

**9 Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 108.000.

Anders Ipsen  
Kirkevej 21  
3720 Åkirkeby